

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
w okresie od 27 lutego do 27 marca**

**2014**

---

**SEK 0057.03.2014**

**3 marca** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią podpisałem ostatnie już umowy na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2014r.

**4 marca** wspólnie z Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego udałem się do Pani Jadwigi Leppert z Wieszek, w związku z 101 urodzinami jubilatki, aby złożyć życzenia oraz wręczyć kwiaty i upominek.

**4 marca** odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników NADM, podczas którego podjęte zostały uchwały w sprawach: dopłaty związanej z wykonywaniem przez Spółkę zadania własnego Gminy Nakło nad Notecią oraz na wniosek Rady Nadzorczej podwyższenia wynagrodzenia Zarządu Spółki.

**7 marca** odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Nakle nad Notecią, na którym dokonano podsumowania działalności Spółki, realizacji planu prac remontowo - konserwacyjnych urządzeń melioracyjnych na rok 2013. W ubiegłym roku ściagalność składek wyniosła 94%, co lokuje Spółkę na jednym z pierwszych miejsc w województwie kujawsko-pomorskim. Na spotkaniu podjęto uchwały m.in. w zakresie określenia planu rzeczowo-finansowego działalności Spółki na 2014r. oraz ustalono stawkę składki członkowskiej na poziomie 39 zł/ha. W Zgromadzeniu uczestniczyła w moim imieniu Pani Anna Nowak z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

**11 marca** uczestniczyłem w XXVI Walnym Zebraniu Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, podczas którego przedstawiono informację na temat możliwości uzyskania dofinansowania na inwestycje zagospodarowania nabrzeży rzek w kontekście zapisów *Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020* oraz działania podejmowane w ramach Porozumienia Marszałków Województw. Poza tym przedstawiono informację na temat stanu obecnego oraz planów i perspektyw związanych z gospodarką wodną i melioracyjną w przyszłych latach. Podjęto także uchwały w sprawach: przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego i udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią oraz przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za rok 2013, która zwiększy Fundusz Statutowy Stowarzyszenia.

**13 i 14 marca** Zastępca p. Krzysztof Błoński reprezentował Miasto i Gminę Nakło nad Notecią w XXXV Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, które miało miejsce w Zabrzu. Delegaci m.in. przyjęli sprawozdanie Zarządu za miniony rok, priorytety działania na rok obecny oraz stanowisko nt. planowania przestrzennego. Wybrano również nowych członków Zarządu. Wśród priorytetów legislacyjnych do realizacji na obecny rok Związek uznał za swój cel kontynuowanie dążenia do wzmocnienia dochodów własnych JST. Ponadto Związek zamierza kontynuować starania o wprowadzenie zmian w ustawie o systemie oświaty i Karcie Nauczyciela. Kolejne kwestie, to zmiana art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych, wdrożenie ustawy śmieciowej, kwestia niedofinansowania zadań zleconych, polityka miejska i planowanie przestrzenne oraz ustawa o rewitalizacji.

**15 marca** w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem pięciu parom małżeńskim medale przyznane przez Prezydenta RP *Za długoletnie pożycie małżeńskie*.

**18 marca** zakończyły się konsultacje dotyczące projektu zmian w statutach Samorządów Mieszkańców. Konsultacje trwały od 11 lutego do 18 marca. Wszystkie spotkania zostały przeprowadzone w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Przewodniczącym zespołu konsultacyjnego był radny p. Bolesław Kalisz. W wyniku przeprowadzonych konsultacji, w których prawny udział miało 14916 mieszkańców, uczestniczyło 67 osób.

**20 marca** Dyrektor Wydziału Organizacyjnego p. Roman Bereit reprezentował mnie na spotkaniu poświęconemu planowanym uroczystościom 69. rocznicy wyzwolenia obozu *Potulice - Lebrechtsdorf*, Kwietnia Miesiąca Pamięci Narodowej oraz święta patrona szkoły Zespołu Szkół w Potulicach. Ustalono szczegóły uroczystości, które odbędą się dnia 26 kwietnia br. o godz. 12:00 na cmentarzu i w Zespole Szkół w Potulicach.

**21 marca** uczestniczyłem w Bydgoszczy w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPEC Sp. z o. o., podczas którego podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyznaczonych przez Radę Nadzorczą KPEC Sp. z o. o. w Uchwale Nr 01/2014 dodatkowych kryteriów do nagrody rocznej dla Członków Zarządu KPEC Sp. z o.o. za rok 2014 tj. utrzymanie Certyfikatu ISO 9001:2008.

**24 marca** została podpisana umowa partnerska na rzecz realizacji Projektu *E-liderzy Pałuk i Krajny - nowa jakość lokalnej administracji dla dobra mieszkańców* w ramach Programu Operacyjnego *Kapitał Ludzki* współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowa zawarta została pomiędzy PPHK *Bytmet Ryszard Ryszard Jagielski* - Liderem Partnerstwa, a Partnerami: Gminą Nakło nad Notecią, Gminą Mrocza, Gminą Sadki, Gminą Szubin oraz Powiatem Nakielskim. Partnerstwo ustanowiono na rzecz realizacji Projektu, który realizowany jest w ramach *Priorytetu V. dobre rządzenie Działania 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej*

*Poddziałania 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.* Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2015 roku. Ogólna wartość projektu na sześć samorządów to 1.226.220,00.

**26 marca** w Toruniu uczestniczyłem w posiedzeniu Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, podczas którego omówiona została sytuacja w oświacie na terenie naszego województwa, stan prac nad RPO 2014-2020. Poza tym przedstawione zostały informacje z zakresu *Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich* oraz omówiono temat tworzenia ZIT na szczeblach lokalnych.

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle w ramach ogłoszonego konkursu przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w miesiącu grudniu 2013 roku złożył wniosek na realizację Projektu pod nazwą *Aktywność naszą szansą* (realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałania 7.2.1, *Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym*). W dniu 20 marca br. wniosek ten otrzymał pozytywną ocenę Komisji Oceny Projektów i tym samym został umieszczony na liście wniosków przyjętych do realizacji (8 pozycja na 140 przyjętych wniosków). Główny cel projektu to przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 45 osób z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w szczególności z powodu bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, bezradności - poprzez aktywizację społeczną i zawodową w okresie od 01.04.2014r. do 30.04.2015r. Grupę docelową stanowią będą osoby - zwłaszcza kobiety w wieku 18-30 lat, z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, zagrożone wykluczeniem społecznym. Wartość projektu 605.366 zł (w projekcie nie jest wymagany wkład własny). W ramach Projektu podjęte zostaną kompleksowe działania w celu aktywizacji społecznej i zawodowej z wykorzystaniem podmiotu integracji społecznej jakim jest Klub Integracji Społecznej. Zastosowane zostaną następujące działania reintegracji społecznej i zawodowej:

- kursy i szkolenia umożliwiające rozwój kompetencji zawodowych i społecznych,
- poradnictwo psychologiczne,
- poradnictwo zawodowe,
- rozwój usług społecznych przezwyciężających indywidualne bariery w integracji społecznej.

Po zakończeniu udziału w KIS 30 osób otrzyma wsparcie silnie prozatrudnieniowe - staż przez okres 5 miesięcy. Uczestnicy Projektu w czasie odbywania stażu otrzymają stypendium, co wpłynie na poprawę sytuacji finansowej rodziny.

W okresie sprawozdawczym wspólnie z Zastępcami uczestniczyliśmy w kolejnych zebraniach sprawozdawczych sołectw i samorządów mieszkańców oraz zebraniach sprawozdawczo-wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

## INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

**19 marca** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas którego członkowie Zarządu Związku Gmin przyjęli sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin za 2013r. oraz jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia go Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy.

**24 marca** jako przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, z udziałem p. Ewy Muszyńskiej - Skarbnika Związku Gmin, podpisałem umowę partnerską z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczącą wspólnej realizacji projektu pn. *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*, w ramach *Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi*. Umowa ta jest konsekwencją skutecznych działań Związku Gmin o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych w wysokości na realizację ww. projektu. Beneficjentem projektu będzie Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego a podmiotami upoważnionymi do wydatkowania środków finansowych – 22 Partnerów, w tym Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin - władających zamkniętymi składowiskami odpadów. Planowany całkowity koszt realizacji Projektu w skali naszego województwa wynosi 27.628.436,32 zł. Planowany całkowity koszt realizacji Zadania po stronie Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin jako Partnera wynosi 1.423.431,00 zł, dofinansowanie z Funduszu Spójności wynosi 85% wydatków kwalifikowanych, w kwocie nie większej niż 1.209.916,14 zł, całkowity wkład własny Partnera wynosi 213.514,86 zł, z tego: wkład własny Partnera w wysokości 5% wartości Zadania, tj. kwota 71.171,76 zł zostanie sfinansowany ze środków własnych Partnera, natomiast wkład własny Partnera w wysokości 10% wartości Zadania, tj. kwota 142.343,10 zł, zostanie pokryty z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Realizacja zadania powinna być zakończona przed 31.10.2015 r.

### INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

**6 marca** uruchomiono postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. *Dostawa kruszywa drogowego frakcji 0-31,5 mm ilości 700 Mg na terenie gminy Nakło nad Notecią*. W wyznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert. Ceny ofert kształtują się od 30.996,00 zł do 81.795,00 zł. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**12 marca** podpisana została umowa z *PUH REDON Andrzej Trudziński* z siedzibą w Nakle nad Notecią, na zadanie pn. *Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej dróg*

*gminnych na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 2014 r. Realizacja wykonania przedmiotu umowy - do dnia 31 grudnia br. Przedmiot umowy zostanie wykonany za kwotę 89.949,90 zł brutto. Wykonawcę wybrano zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych w trybie zamówienia uzupełniającego stanowiącej nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego, a polegającego na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego do zadania pn. *Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie gminy Nakło nad Notecią w 2013 r.*, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 65352-2013 w dniu 18 lutego 2013 r. oraz SIWZ.*

## **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**27 lutego** złożono wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów objętych PROW na lata 2007-2013* na realizację operacji pn. *Dziecięca kraina zabaw – plac zabaw w Paterku* oraz *Żabie oczko – plac zabaw w Ślesinie* na kwoty dofinansowania na każdy z projektów w wysokości 25.000,00 zł. Wnioski zostały pozytywnie ocenione jako zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju. Trwa weryfikacja wniosków przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu.

**28 lutego** Gmina Nakło nad Notecią podpisała umowę z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie pomocy na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* objętego PROW na lata 2007-2013 pn. *Organizacja i przeprowadzenie cyklu warsztatów teatralnych dla mieszkańców gminy Nakło nad Notecią pt. Bajki babcine wspominamy i dobrych rad przestrzegamy* na kwotę dofinansowania w wysokości 14.000,00 zł. Projekt polega na organizacji warsztatów teatralnych dla dzieci i dorosłych, które odbędą się w świetlicach wiejskich w 8 sołectwach na terenie gminy Nakło nad Notecią. W miejscowości Suchary warsztaty rozpoczęły się w dniu 10 marca br., a kolejnym miejscem organizacji warsztatów będzie świetlica wiejska w Michalinie.

**28 lutego** podpisano Aneks do Umowy z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie pomocy na realizację operacji pn. *Piaskowa kraina – modernizacja wiejskiego placu zabaw w Występie* w ramach *Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* działaniem 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* w zakresie operacji odpowiadającym warunkom przyznania pomocy w ramach działania *Odnowa i rozwój wsi* na kwotę dofinansowania w wysokości 24.984,00 zł.

W miejscowości Wieszki przy nowo urządzonej zatoce przystankowej w dniu 3 marca br. zamontowano wiatę przystankową. Dostawcą wiaty przystankowej była firma *BIN* z Aleksandrowa Kujawskiego.

**25 marca br.** dokonano odbioru wykonanej w ulicy Spacerowej w Paterku kanalizacji deszczowej. Wykonawcą zadania było *Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Spółka z o.o. w Nakle nad Notecią*. Wykonano 143 mb kanalizacji o wartości ok. 45.000,00 zł.

W okresie programowania 2014 – 2020 bardzo ważnym narzędziem będą Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

W ramach tego działania w ostatnim czasie odbywały się spotkania, podczas których prowadzone były dyskusje nt. kształtu ZIT na poziomie Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Spotkania odbywały się w Toruniu – organizowane przez Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego oraz w Bydgoszczy, gdzie organizatorem spotkań był Prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski. Aktualnie trwają nadal dyskusje nt. kształtu tworzącego się ZIT-u – związane zarówno z obszarem, który ma obejmować ZIT, jak i podziałem środków dla poszczególnych miast wiodących (podział ze względu na liczbę ludności czy ze względu zakres zadani realizowanych przez poszczególne miasta).

Niezależnie od dyskusji dotyczącej tworzącego się ZIT-u wojewódzkiego trwają prace dotyczące powołania ZIT-u Powiatowego. 14 marca 2014r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, podczas którego został przedstawiony zarys tworzonego ZIT-u, wskazano planowane kierunki działań w oparciu o zidentyfikowane problemy rozwojowe – proponowane typy przedsięwzięć (projektów) a także zagadnienia organizacyjne, aspekty funkcjonowania Obszarów Rozwoju Społeczno - Gospodarczego (porozumienie, Komitet Sterujący, Kontrakt Regionalny). Omówiono także proces programowania rozwoju w ramach Obszarów Rozwoju Społeczno – Gospodarczego – strategia, struktura, tryb przygotowania.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierala